



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Ved Stranden 8

1061 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. september 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 571 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

**Spørgsmål nr. 571:**

19. oktober 2018

J.nr. 2018-6105

”Beskæftigelsesministeren har i sagen om museernes tilbagebetaling af lån til Arbejdsmarkedets Feriefond tidligere oplyst, at der vil komme en løsning ”før sommerferien”, hvilket ikke skete. Venstres beskæftigelsesordfører har ligeledes tidligere oplyst, at der vil komme en løsning ”umiddelbart efter sommerferien”, hvilket heller ikke er sket. Kulturministeren oplyste på Kulturmødet på Mors i Kulturudvalgets samråd at ”det skal grundigt undersøges, så det kan tage lang tid”. Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse: Hvad sker der i sagen og vil ministeren oversende en redegørelse til udvalget? Hvorfor overholdes de lovede frister for en løsning ikke? Og hvornår kommer der en løsning? Vil Enhedslisten – der som bekendt har været en af drivkræfterne i at rejse sagen – være en del af forligskredsen, når der skal findes en løsning?”

**Svar:**

Som jeg tidligere har givet udtryk for, har denne sag strakt sig over en længere periode, end jeg havde håbet og forventet. Jeg kan godt forstå, hvis de involverede institutioner er utålmodige efter at få en afklaring.

Jeg er meget optaget af den usikkerhed, sagen har skabt for låntagerne, og hvad det måtte betyde for den fremtidige drift af de respektive aktiviteter. Det skal der selvfølgelig findes en holdbar løsning på.

På nuværende tidspunkt sker der det, at Beskæftigelsesministeriet efter grønt lys fra aftalepartierne forhandler med Kommissionen. I og med der er tale om forhandlinger, er det ikke muligt for mig at redegøre nærmere for indholdet heraf. Men der arbejdes målrettet på at finde en holdbar løsning.

Kompleksiteten i sagen, som følge af EU’s regler om statsstøtte, har betydet, at det ad flere omgange har været nødvendigt at udskyde tidspunktet for en forventet løsning.

Jeg kan på nuværende ikke sige noget konkret om, hvornår vi regner med, at forhandlingerne med EU-Kommissionen er afsluttet, og vi på den baggrund kan melde en løsning ud.

Derfor indstillede aftalepartierne i september i år til bestyrelsen for Arbejdsmarkedets Feriefond, at den periode, hvor lånene er på pause, kører videre - foreløbigt frem til næste sommer. En anmodning som Arbejdsmarkedets Feriefonds bestyrelse har besluttet at efterkomme. Arbejdsmarkedets Feriefond har på den baggrund meddelt en ny forlængelse til de berørte låntagere.

Afslutningsvis kan jeg nævne, at de politiske forhandlinger foregår i den kreds af partier (S, R, SF og regeringen), der stod bag ændringen af ferieloven i 2014, som dannede baggrund for, at vedtægterne blev ændret.

Jeg vil holde Beskæftigelsesudvalget orienteret, når der er nyt i sagen.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen